
PVG Burgenlandkreis mbH Zeitz, den 28. 06. 2023

Betriebsstelle Zeitz

Auszüge  -   Fahrplan 2023/24 gültig ab 17. 08. 2023

Unterrichtsbeginn /  -ende:

Grundschule Droyßig 08.00 Uhr 12.50 Uhr

( Tel.: 034425 / 21 315) 14.00 Uhr

Romsdorf - Stolzenhain - Droyßig und zurück

Linie 818/18 Linie 818/9

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

07.29 Uhr ab Romsdorf, Ort 13.10 Uhr ab Droyßig, Busplatz

07.33 Uhr Stolzenhain 13.13 Uhr Hassel

07.35 Uhr Weißenborn 13.15 Uhr Weißenborn

07.37 Uhr Hassel 13.17 Uhr Stolzenhain

07.39 Uhr an Droyßig, Markt 13.21 Uhr an Romsdorf, Ort

weiter bis Zeitz, Busbhf.

Schkauditz - Dietendorf - Pötewitz - Wetterzeube - Droyßig und zurück

Linie 823/11 Linie 823/22

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

07.15 Uhr ab Schkauditz 13.10 Uhr ab Droyßig, Busplatz

07.19 Uhr Schleckweda 13.16 Uhr Wetterzeube

07.22 Uhr Koßweda 13.18 Uhr Schleckweda

07.24 Uhr Dietendorf 13.22 Uhr Koßweda

07.34 Uhr Trebnitz 13.24 Uhr Dietendorf

07.36 Uhr Pötewitz 13.31 Uhr Pötewitz

07.39 Uhr Wetterzeube 13.34 Uhr Trebnitz

07.47 Uhr an Droyßig, Markt 13.44 Uhr an Schkauditz

Kleinhelmsdorf - Droyßig und zurück

Linie 818/14 Linie 818/17

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

06.38 Uhr ab Kleinhelmsdorf 13.29 Uhr ab Droyßig, Busplatz

06.53 Uhr an Droyßig, Busplatz 13.44 Uhr an Kleinhelmsdorf



 - 2 -

Rückfahrten Sekundarschule und Gymnasium Droyßig

Droyßig - Stolzenhain - Abzw. Romsdorf - Kleinhelmsdorf

Linie 818/17 Linie 818/23

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

13.29 Uhr ab 14.20 Uhr ab Droyßig, Busplatz

13.31 Uhr 14.22 Uhr Droyßig, Markt

13.35 Uhr 14.26 Uhr Weißenborn

13.37 Uhr 14.28 Uhr Stolzenhain

13.39 Uhr 14.30 Uhr Abzw. Romsdorf

13.44 Uhr 14.35 Uhr Kleinhelmsdorf

Droyßig - Wetterzeube - Dietendorf - Pötewitz - Schkauditz

Linie 823/32 Linie 823/24 Linie 823/28 ® = Rufbus verkehrt nur nach Anmeldung

Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Do. ® unter Tel. 0391/5363180  bis spätestens

13.35 Uhr 14.23 Uhr 15.51 Uhr ab Droyßig, Buspl. 1 Stunde vor Fahrtbeginn.

13.41 Uhr 14.29 Uhr 15.57 Uhr ab Wetterzeube

13.43 Uhr ® 14.31 ®  - Schleckweda (wird nur bei Bedarf zum Aussteigen bedient)

13.47 Uhr 14.35  Uhr 15.59 Uhr Koßweda

13.49 Uhr 14.37 Uhr 16.01 Uhr Dietendorf

13.56 Uhr 14.44 Uhr 16.08 Uhr Pötewitz

13.59 Uhr 14.47 Uhr 16.11 Uhr Trebnitz

14.09 Uhr 14.57 Uhr 16.21 Uhr Schkauditz

14.17 Uhr an 15.05 Uhr an 16.29 Uhr an Kleinosida


